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som Thinget antager og lønner; saaledes kan 
der tales f. Er. om Bureauchefen, saaledes kan 
der tales om Stenographerne, saaledes kan der 
tales om den Mand, der besørget: Bibliothekeh 
og saaledes kan der tales om Budene; men 
Folkethingets Medlemmer ere her ikke for at 
,,ndføre Forretninger i Thingets Tjeneste«, 
men for at deltage i Thingets Forhandlinger, 
Overveielser og Afgjerelfen og det«havde været 
hensigtsmcessig om Forretningsudvalgets Fler- 
tal ved denne Leilighed, hvor det vil hævde 
Thingets Ret, ogsaa havde benyttet Udtryk, 
der noget mere tog Hensyn til de enkelte Fol- 
kethingsniænds Stilling, og ikke havde sat sig 
op paa en Trone, hvor de Intet have at 
gjore, for derfra at  se ned paa os Medlem- 
mer i en Afstand, som virkelig ikke existerer. 
Den ærede Ordfører for Flertallet citerede den 
trykte Erklæring, som er omdelt til os for 
nogen Tid siden fra Etatsraad Juel, og hvori 
der forekommer den Yttring, at det ærede 
Medlem for Hjorring Amts 3die Valgkreds, 
som vi vel ikke blive berettigede til her at nævne 
ved Navn, fordi han søger Orlov, men 
som vi ogsaa nu passende bør kalde Folke- 
thingsmanden for Hjorring Amts 3die Valg- 
kreds og ikke noget Andet 홢  var fraværende 
iGrækenland, og den ærede Ordforer frem- 
hævede endvidere med en vis Betoning, at han 
havde fet et andet Sted, at der var Tale om, 
at han skulde anlægge Jernbaner i Græken- 
land. Nu tror jeg rigtignok ikke med del 
ærede Medlem for Nyborg (C. B. Nyholm), 
at der skulde være noget Ubehageligt ved at 
reise til Grækenland; det forekommer mig i 
mange Henseender at kunne være behageligere 
end at leve derhjemme (C. V. Nyholm:  Paa 
denne Aarstid!), ja netop paa denne Aarstid, 
og for en loyal Undersaat har Grækenland 
jo endog for Øieblikket en særlig Tillokkelfe, 
idet Hans Majestæt Kongen befinder sig der. 
Deri ligger altsaa ikke noget Graverende, sna- 
rere kunde der være noget Graverende i Hen- 
visningen til ,,Jernbaner«. Det er bekjendt, 
at det ærede Medlem sfor Hjorring Amts 3die 
Valgkreds har deltaget i visse Jernbanetrans- 
aktioner, som bedømmes paa høist forskjellig 
Maade. Jeg hører ikke til dem, .der bedømme 
dem fordelagtigt, og det er ikke usandsynligt, 

at Flertalletvpfatter dem paa samme Maade; 
men at bringe hin Sag iForbindelses med 
denne Orlovsbegjæring, gaar dog virkelig ikke 
an. Det hændes stundom i Familier, -at 
uartige Børn straffes for Ulydighed med, at 
de ikke komme paa Bal eller i Selskabspmen 
det kan dog ikke opfattes saaledes, som om 
Folkethinget paa samme Maade skulde straffe 
den paagjældende Folkethingsmand ved at negte 
ham Tilladelse til at reise, fordi han i en 
ganske anden Sag har gjort Noget, som man 
ikke synes om. Det forekommer mig i det 
Mindste ikke at ville være berettiget« at lade 
sin Stemning for hin Sag faae en Indfly- 
delse, som ikke tilkommer den, paa en ganske 
anden Sag. I  det Foredrag, som det ærede 
Medlem fra Frederikssund holdt, da han-an- 
befalede os at sende denne simple og lige- 
fremme Sag til Forretningsudvalgets Afgjø- 
relse, holdt han netop paa, at det Resultat, 
hvortil vi maatte komme her, vilde være ,,af 
Vigtighed for andre Forhold «; det maa da kun 
være andre Orlovs-Forhold. Men skal det Re- 
sultat, som Udvalgets Flertal her indbyder 
os til at komme til, have nogen prak- 
tisk Betydning, maa cdet cbestaa ,-deri, 
at - for Fremtidens maa den høitærede 
Formand, naar der begjæres Orlov for det 
Tidsrum, hvori han har Bemyndigelse til at 
give den, altsaa indtil 14 Dage, stille sig 
paa samme Standpunkt, som Forretningsudvab 
gets Flertal her forlanger, at - Folkethinget 
skals stille sig paa. Kræves der her, at der skal 
forelægges Folkethinget fyldestgjorseride Oplys- 
ninger om Fraværelsens Nødvendighed, om 
dens Anledning, om dens Hensigt, maa Følgen 
deraf blive, at Enhver, der kommer til den 
ærede Formand og beder om Orlov for 3, 4, 
5 indtil l 4  Dage, maa af ham modtage det 
Svar: Behag at dokumentere for mig Nod- 
vendigheden ,af din Fraværelse! Er det Syg- 
domstilfælde» bør han forlange Doktorattestz 
er der Tale om en Privatreisq bør han for- 
lange Godtgjorelse af, at der er en virkelig 
Nødvendighed for den, eller at denne Nød- 
vendighed er af den Beskaffenhed, at, den kan 
retfærdiggjøre Opgivelsen af de offentlige Plig- 
ter sfor at pleie de private. Dersom vi,ved- 
tage »»den »Afgjørelse, som Flertallet fordrer, 


